AZIENDA SPECIALE
DON MOSCHETTA

Coairg 38rve S50 taastari

AZIENDA SPECIALE DON MOSCHETTA
30021 CAORLE (VE) Viale Buonarroti n°10 - C.F. e P.I. 04053410272 - Tel. 0421 - 219411
e - mail: segreteria@donmoschetta.it — P.E.C.: aziendadonmoschetta@pecveneto.it

Determinazione nr. 380: ' Caorle, 13/12/2024

Oggetto: Determina a contrarre e di aggiudicazione definitiva ex art. 17 comma 2, del Codice dei contratti pubbilici
Dlgs. 36/2023, per I'incarico di Sorveglianza Sanitaria Esterna e analisi di laboratorio dei dipendenti della Azienda
Speciale “Don Moschetta”, con decorrenza dal 01/01/2025 al 31/12/2027. Trattativa Mepa 4927117.

CIG B4D25820DD.

IL DIRETTORE

Premesso che in data 31/12/2024 risulta essere in scadenza:

- il contratto relativo al conferimento dell’incarico di Sorveglianza Sanitaria dell’Azienda Speciale “Don Moschetta”
al Dott. Striuli Luigi (CF STRLGU58R14H823D), giusta determinazione n. 01 del 03/01/2022;

- il servizio di analisi di laboratorio per i dipendenti dell’Azienda Speciale “Don Moschetta” affidato al
Poliambulatorio Caorlese SRL (CF 00607430279), giusta determinazione n. 47 del 21/02/2024;

Considerato che I’Azienda Speciale “Don Moschetta” si struttura nei seguenti settori aziendali:
- Codice 87.3 — Strutture di assistenza residenziale per anziani e disabili (nr. 76 posti letto)
In Casa di Riposo sono presenti le seguenti attivita: :
e  Amministrativa
Infermieristica
Socio Assistenziale — 0SS
e . Educativa e di animazione
e Tecnico manutentoria
e Cucina
e lavanderia
- Codice 88.1—Assistenza sociale non residenziale per anziani e disabili
° Socio Assistenziale — OSS a domicilio
- Codice 82.99.3 — Servizi di gestione di pubblici mercati e pese pubbliche
Al Mercato Ittico Comunale sono presenti le seguenti attivita:
e  Amministrativa
e Vendita all'asta del pescato
e Pulizie
- Codice 81.3 — Cura e manutenzione del.paesaggio (inclusi parchi, giardini e aiuole)
Il Verde Pubblico comprendente le seguenti attivita:
e Manutenzione verde (anche con uso di macchine operatrici/piattaforme)
e Pulizie capannone
- Codice 52.21.5 — Gestione di parcheggi e autorimesse
e Controllo del pagamento dei ticket per la sosta nelle strisce blu presenti nel territorio del Comune di
Caorle
e  Gestione parcheggi
- Codice 55.3 —Aree di campeggio e aree attrezzate per camper e roulotte In
Campeggio sono presenti le seguenti attivita:
e  Amministrativa
e Manutenzione e verde (anche con uso di macchine operatrici/piattaforme)
e Pulizie
e Sorveglianza con Lavoro notturno

Ritenuto opportuno procedere mediante indagine di mercato finalizzata all'individuazione di un Operatore
Economico idoneo, per ricoprire I'incarico per la Sorveglianza Sanitaria dell’Azienda Speciale “Don Moschetta”, in

®

Dasa-Régister
EN ISO 9001:2015
1Q-0114-01



AZIENDA SPECIALE
DON MOSCHETTA

tealio servuy SUOe Lasdtan

possesso di capacita e requisiti di cui all’art. 25 del D.Lgs 81/2008, e offrire il servizio di laboratorio analisi, per
una durata complessiva di 36 mesi; '

Considerato che risultano pervenute offerte da:

- Studio Ambiente e Sicurezza (CF 01658170939), ns. prot. n. 2240/A del 08/10/2024: il preventivo si compone
dagli adempimenti obbligatori da assolvere, servizio di prelievo e analisi con laboratorio da quantificare;

- Centro di Medicina Spa (CF 03438220265) del 11/10/2024, ns. prot.n. 2288/A del 11/10/2024: il preventivo si
compone dagli adempimenti obbligatori da assolvere, servizio di prelievo e analisi con laboratorio interno
ematochimico, interfaccia software condivisa con I’Azienda Speciale per la visualizzazione dei giudizi di idoneita e
scadenziario delle visite;

- Dott. Riccardo Marion (CF MRNRCR89D05H823V), ns. prot. n. 2320/A del 15/10/2024: il preventivo si compone
dagli adempimenti obbligatori da assolvere, senza servizio di prelievo e analisi di laboratorio; -

Si riassumono alcuni costi per la comparazione:

Prestazione Centro di Studio Ambiente e Dott. Riccardo
Medicina Sicurezza Marion
Visita medica 31,00€ 35,00€ 37,00€
Costo annuale incarico Medico 100,00€ 500,00€ 90,006 / h +
Competente 60,00€ per servizi
di segreteria
Elaborazione annuale allegato 3B 60,00€ 100,00€ 100,00€

Ritenuto opportuno analizzare le proposte sulla base di elementi organizzativi, di esperienza pregressa nello
svolgimento del servizio analogo, di azioni propositive rispetto alle condizioni attuali e di economicita del prezzo
offerto;

Verificati gli elementi sopracitati e valutato che tale servizio risulta necessario in termini di efficienza ed efficacia
per I'Azienda Speciale;

Si ritiene pertanto opportuno affidare al Centro di Medicina Spa (CF 03438220265), con sede legale in 31020
Villorba (TV), Viale della Repubblica 10/B, il servizio di cui in oggetto, con decorrenza dal 01/01/2025 al
31/12/2027 e per un impegno di spesa presunto di € 15.000,00 (i.e.);

Vista la delibera del C.D.A. del 25.01.2024 n. 1, con la quale & stato approvato il bilancio di previsione 2024,
bilancio pluriennale 2024-2026 ed il piano programmatico 2024-2026;

- Visto:

-il D.Lgs 36/2023

-il D.L. 76/2020 e ss.mm.ii.;

- le Linee Guida Generali di ANAC;

-il D.Lgs. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 05.03.2008 in materia di rischi interferenziali;

Visto I'art. 50, c. 1 del D.Lgs. 36/2023, che prevede un sistema di procedure per Iaffidamento differente rispétto
all'impianto precedente con limiti piu alti per gli affidamenti diretti e un sistema semplificato, e sono previste le
seguenti procedure di affidamento:

Lavori:

- affidamento diretto fino a 150.000 euro;

- procedura negoziata senza bando, con consultazione di 5 operatori economici, per i lavori di importo finoa 1
milione di euro;

- procedura negoziata senza bando, con consultazione di 10 operatori economici, per i lavori di importo fino a
soglia;

Servizi e forniture:

- affidamento diretto fino a 140.000 euro;

D

Dasa-Régister
EN 1SO 9001:2015
1Q-0114-01



AZIENDA SPECIALE
DON MOSCHETTA

OO0 SerVAY St tasetari

.~

- procedura negoziata senza bando, con consultazione di 5 operatori economici, per i servizi/fornitura fino a soglia
di rilevanza europea.

Visto il comma 130 dell’art. 1 della L. 145/2018, che ha modificato I'art. 1 comma 450 della legge 27 dicembre
2006, n.296, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5.000,00 euro & ammesso
I'affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

Vista la L. 136/2010 ss.mm.ii., recante il Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia
di normativa antimafia e, in particolare, I’art. 3, recante disposizioni in materia di tracciabilita dei flussi finanziari;

Visto il regolamento per gli acquisti in uso presso I’Azienda Speciale Don Moschetta approvato con delibera del
C.d.A. n. 28 del 28.09.2022;

Dato atto altresi che l'art. 17, c. 1 del D.Lgs. 36/2023 stabilisce che: “Prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con appositb atto, adottano la
decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte. In caso di affidamento diretto, I'atto di cui al comma 1 individua I'oggetto, 'importo e il
contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli
. inerenti alla capacita economico-finanziaria-e tecnico professionale;

Considerato che I'oggetto del presente provvedimento & per I'assegnazione dell’incarico di Sorveglianza Sanitaria
Esterna con decorrenza dal 01/01/2025 al 31/12/2027 e che il contratto verra stipulato mediante Trattativa
Diretta 4927117 del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;

Vista la sussistenza, in campo all’affidatario del servizio della regolaritad contributiva previdenziale, verificata
mediante rilascio del DURC in corso di validita alla data della presente;

Ritenuto che ai sensi dell’art. 27 dello Statuto dell’Azienda Speciale “Don Moschetta” il provvedimento risulta di
propria competenza;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e
sostanziali del presente provvedimento:

1) Di affidare al Centro di Medicina Spa (CF 03438220265), con sede legale in 31020 Villorba (TV), Viale della
Repubblica 10/B, I'incarico di Sorveglianza Sanitaria Esterna e analisi di laboratorio dei dipendenti della
Azienda Speciale “Don Moschetta”, con decorrenza dal 01/01/2025 al 31/12/2027, per un importo
complessivo presunto di € 15.000,00 (i.e.), giusto preventivo protocollato presso I'Ente al n. 2288/A del
11/10/2024;

2) didare atto che 'ammontare della spesa massima presunta di € 15.000,00 (i.e.) trovera copertura negli
esercizi finanziari 2025-2027;

3) diprovvedere al pagamento della spesa su citata dietro presentazione di regolare fattura elettronica;

4) di confermare che il codice CIG del presente provvedimento &: B4D25820DD;

5) di provvedere alla pubblicazione del presente atto, sul sito del’Ente nella sezione “Amministrazione

* trasparente” alla sotto-sezione “Bandi e contratti”.

D

Dasa-Régister
EN IS0 9001:2015
1Q-0114-01



] L SIRES
:'ﬂ' "nf‘h-lrr’é-j 1—-!-..' I‘-"‘I A

;..l-nil'j"".;-i,fh'&‘q J\I%I SR

A, sy R «-r*a?..f'

;-!. > _“:

p ﬂ vug& 11?.‘:11.“-": ‘1{ AT
- iR el s

) ::::': . 1.“3-

e f-‘*;.‘
o ;:.:._,::5;_-,3 N *-I-ﬂ-e:i-”*,
SR e

vtk

Sy

; I B " #I .——:4 i il : : .

Aol B Koty AL S

‘ i T - T, Lﬂ-:!""mm-ﬂh##ﬁlér"wrﬁ A
?-1-.-:.7-1-mr-.'=- l"'ﬂﬂ% upr.&ﬂ. '-i"h-m-w-.g..;w g.*,w- -L"_*l.-if- -'agn-c-';sr_--."r._r"'-'-'nil%‘ i

L

4

-l’._!"l'i'v'lr'i‘* ré,

|n'- J




